
Hlína
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Ivančice GPS souřadnice: 49.113618N, 16.426163E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1537 (487 let) Katastrální výměra: 834 ha

Počet obyvatel: 318 PSČ: 664 91

Adresa URL: www.obec-hlina.cz

Současnost obce Hlína
V obci je pošta, knihovna, dětské hřiště a hřiště na nohejbal.
Společenský život v obci zajišťuje především organizace dobrovolných hasičů ve spolupráci s
Obecním úřadem. Pořádané akce kladou důraz na udržování starých zvyků a tradic. K největším
patří tradiční rozmarýnové hody pod májí, které se konají předposlední neděli měsíce srpna a
pokračují ještě v pondělí a úterý, a také pořádání divadel v přírodě. Místní ochotnický
kroužek každý rok připraví na první neděli měsíce července divadelní představení, které sehraje v
krásném lesním prostředí. Tato představení jsou v okolí velmi známá a diváky vyhledávaná.
Obec dále disponuje dětským hřištěm, které tvoří sportovní i relaxační zázemí pro děti a jejich
rodiče či prarodiče. Dětské hřiště se nachází u místního obecního úřadu. Za obecním
úřadem je nohejbalové hřiště, které je využíváno místními sportovci k tréninkům. V obci velmi
chybí kulturní a sportovní sál, kde by bylo možné soustředit některé sportovní akce. V prostorách
obecního úřadu, v zasedací místnosti probíhá pravidelně cvičení žen a také tréninky stolních
tenistů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7467/hlina/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 00:08:09


